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KONTRATE PUNE

Komuna e Kaganikut, pérfagésuar nga z. lzahir Kuka, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“AR-DRITI NTSH” nga Ferizaj,pérfagésuar nga Nehat Dalloshi (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar té lidhin njé kontrate publike pér pune e
shénuara me poshté:

Ndértimi i rezervuaréve,stacionit t& pompimit dhe rrietit té ujésjellésit né
Dushkajé-Kacanik

me numér identifikues: 652-26-2119-5-2-1
KA652/26/24/2026
Neni1 Lénda

1.1 L&nda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Ndértimi i rezervuaréve,stacionit t¢ pompimit dhe rrjetit té ujésjellésit né
Dushkajé-Kacanik

84né <sipas dosjes> pjesé

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total éshté 155,996.00 € ,

dhe me fjalé (Njégind e pesédhjeté e pesé mijé ,e néntéqind e néntédhjeté e gjashté).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze té€ punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit t€ projektit dhe mbikéqyrésve t&
drejtéperdrejté q& do t& béné pércjelljen e ekzekutimit t& punimeve si dhe situacioni
pérfundimtar paguhet 15% té vlerés sé kontratés dhe ne bazé t& raporit te menagjerit te
projektit dhe mbikéqyrésve té drjtépérdrejté te punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés



3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tietrén; dhe né raste t& pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit
té pérparésisé né té cilin jané dhé&né mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adreschen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. Né té
gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhé&nien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojg", "miratoj "ose"vendosé "do té& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Nehat Dalloshi Emri: ﬁ '
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kentrats" do té& thoté@ maméveshie t& Edhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shie
shénuar né formularin e kontratés {& nénshkruar nga paldt, duke pérfshirg t& gjitha shiojcat pér kété dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 *"Puné” konsiderchen 18 gjitha ato puné 1@ cilat jang objekt i Kohtratés dhe té cilat Altoriteti Konfraktues
kdrkon ¢é t& kryhen nga kontrakiuesi, gofshin ato ndé&rlim, restaurim, meremetim apo rrénim ndénesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “*Kontrakfuas]” éshité operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), | caktuar né formularin e
kontratds, i cili (t& cilét) 8sht& palé n& kontraté dhe 8shté i obliguar t8 kryejé punét sipas marréveshjes dhe i
cili do t& marrg shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushlet e vecanta & kontratés { apo cilido njer
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikBqyrjen e Kryerjes sé
punéve dhe pér {8 gjitha hoilésitéd duhat Ui raportojé Autoritetit Kontrakiues.

1.5“Cmimi Konfratés” do {é thoté shuma gq& i paguhet Kentrakivesit sipas miarréveshjes né formularin e
kontratés.
1.6 *Vendi | ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryetjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e {éré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e psjisjeve, dhe
mjetet tiera gé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritist, informatat e siguruara dhe t& miratvara nga Autoritedi
Kontraktues p&r kryerien e punéve t& konhtaktuara.

1.9 “KPK"” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

1,10 “KVK” do 18 thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojna cili &shté ligji qé i pércakion té gjitha ¢8shtjet qé nuk jané té mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet & shkruara ndérmjet paléve harfohen né gjuh&n e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Fransferimi do té jeté valid vel&m nése ka maréveshje 1& shkruar pérmes té cilds Kontrakiuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pétveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave a& duhet t& paguhen
ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b} nd rast t& dhénies s {8 drejtés sé Kontrakiuesit sigurnesve t8 Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga
ndonjé person fetér i detyruar n& rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin a
Kontraktuesit.

3.3 Pér gélimet e nenit 3.2, aprovimi | njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do la lirojé
Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk
éshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g& zbatohen pér
dhénien e kontratés pérveg né raste kur fransferimi b&het né bank apo kompani (& sigurimit ose institucion
tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém n&se ka marrdveshje & shkruar pérmes sé cilés Konfraktuesi ia beson
realizimin e nig pjese té kontratés sé {ij njé pale & treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés
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qé do t& nénkontraktchen dhe ideniiteti | nénkontraktuesve i béhen & ditura Menaxherit t8 Projektit.
Menaxheri i Projektit do ta lajméroi& Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet € veta nése nuk [Eshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi éshté pargjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né & njgjtén ményrd si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve t& fij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés
ose apravimi | nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obliginet e
tif sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 8 vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé gé e
tejkalon até t& periudhés sé& garancisé nén kontraté ndaj Konfraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g&, né cfaréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, (i
transfernjg menjgheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontrakiues,
pérfitimet e obligimeave té tilla pér kohézgjatien & garancisé sé& skaduar.

Neni & Personeli

5.1 Kontraktuesi duket t& punéso] personel kys dhe té pdrdor pajisie t& identifikuara né tender e tij, pér té
keyer puné ose persone! fietér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri | projektit, Menaxheri i Projektit do té
aprovoj ¢do zévendésim té propozuar & personelit kyg dhe pajisieve vetém nése Kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakieristikat jané né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato @ propozuara gjaté tenderit,

Neni & Obllgimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuest duhet t& veprojg sipas urdhrave administrative qé | jep autoriteti Kontraktues. Nése
Kontraktues! konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimif t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do ©
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Koniraktuesi duhet i respekicjé dhe t&8 veprojg sipas té gjitha ligjsve dhe rreguiloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurcjé gé& personeli i tii, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 1€ tjj
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe megulioreve.

6.3 Konfraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. P8rveg né rastet kur kjo 8sht& e nevojshme pér géllime 8 ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk
do té publikcjé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritefi
kontrakfues.

6.4 Nésa Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réné dakord
n& pragramin € béré sipas Nenit 8.

6.5 Kontraktuesi do té sigurof g2 t& gjitha punét g8 ai/ajo do t& b&jg, si dhe riparimin e defekteve gjaté
reglizimit {8 punimeve do t& b&hen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe
procedurat ekzistugse dhe pér mé tepér me shkalén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé
kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t& ngjiashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale
{8 punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéva té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguro] zonén & ndérdimit menj&heré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qoftd se pér kryerjen e punéve pajisiet e rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné {8 llojeve t& ndryshme, skela té larta, efj do t& pérdoren dhe

b. né ményré q t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekiet pérreth, trafikun atj.

8.9 Kontraktuesi do t¢ jet® pérgjegjés pér siguring & 8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérglegjésia dhe Sigurimi | Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& iEshohst Certifikata e Korrigimit t& Defekteve, rreziget e &ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisiet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s& afér,




7.2 Kontrakiuesi duhet t& siguroj nig sigudm nga dita fillimit & punimeve deri né€ fund & periudhés
garantuese té defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjariet e méposhime & citat jan& pér shkak
té mrezigeve & Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} n# lidhje
me Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit & kontratés duhet ti dérgojg Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifkatén pér sigurim g8 ka pér qéllim kermpensimin e nevojshém pér t¢ siguruar humhbjen apo
démet e pésuara.

7.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim $& tillé atéherg kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né gofte se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatien e afatit 1€ ofrimit t& certifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojé sigurimin dhe té zbresé gmimin e shpé&rblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punave, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor p&r secilin aktivitet 1€ specifikuar. :

8.2 N&se menaxheri | projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader t& punéve
t& kontraktuara, komtrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njgherd programin dhe tia kthejé prapg Menaxherit t&
projekit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pak&nagési apo mosmarréveshie né lidhje me meodifikimin e programit, kontraktuesi do t8
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tiilé, duke p&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose
1& rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 18 kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagess shtesé p&r kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit,

Neni 9 inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do 8 eméroj “Menaxherin e Projektil’, 18 cekur nd KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbik&ayrjen e ekzekutimit t& punéve giaté téré kohés, duke filluar g nga dita e pard e fillimit t& punéve
e deri né skadimin e periudhds garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qéliimi i mbikégyrjes éshté t& kontroliojd cilésing e punéve dhe cil&siné e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord,

9.3  Koh&n dhe vendin pér testim do ta caktoj8 Menaxheri | Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe gdo gjé fjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, ng pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 N& qofts se Menaxheri i Projeklit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te
caktojné koh&n dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e
festimit. Né qofté se pas testimit, Menaxheri i Projekiit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e
cilésisé s& materialeve t& specifikuara, ka t& drejté t& kérkojd nga kontrakiuest ndérrimin e materiafit pa
ndryshuar gmimin kantraktues.

Neni 10 Fillimi i pun8ve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punit brenda afatit kohor t& specifikuar ngé KVK,

10,2 Kontraktuesi do t& ndérte] dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projekiit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar n& KvK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjafje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij
vonohet, ose pritst se do té vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar ti plotéscjé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;




11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi dubet ta lajmérojé Autoritefin
Kontraktues se ka pér q&him té baj kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé& realizimit pér t& cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditésh | jep Autoritetit Konfrakiues t& dhéna gjithépé&rishirése ashtu gé t& mund té
kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose n& ményré prospekiive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé& nuk i 8shié dhénd e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do té informejé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim
apo l&shim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund 18 ndikejné me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projekiit véren ekzistimin e disa gablmeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj menjéherg dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vier&soin# se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢gmimin e konfratés,
atdheré Meanaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Karrigjimi i defektevs

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para p&rundimit & periudhés
garantuese t& defekteve, e cila filon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté
pércaktuar né KVK, Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi de t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor té
specifikuar né njoflimin e Menaxherit t& Projekdit.

13.3 Kontraktuesi do {'i sliminojé defekiet dhe do 1€ arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé cakiuar
nga Menaxher i Projektit dhe kio do t& arrihet pa ndryshimin e grimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kortraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e avidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vierésojé defekiet ase do 18 angarhojé njé
person & treté pér U eliminuar defekist.

13.5 Autoriteti Kontrakiues do & kérkojé nga konirakiuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e
vierdsuar né gmimin pérfundimtar 1& kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&mmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (&
llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do {8 paguhet p#r sasingé e punés s& kryer né nommén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14,2 N& rast t& kontratds paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhst t8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé 18 t& cilave Kontraktuesi do t8 paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
18 bihet vec e veg, Koniraktuesi do 18 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
P&rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& emimeve té vierésuara té punéve
18 perfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e lkeyer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cildsing e punés
dhe vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontrakiuesit.

15.3 Viera e punés sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri | Projektit.

15.4Viera e punés s& pérfunduar pérfshin;

a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punds nd Paramasé
dhe Parallogari q& éshté p&rfunduar, ose
b. M@ rast t& kontratds paushall, viera e punés sé& ekzekutuar do 1€ pérbéi vierén e aktiviteteve

té pérdunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.




15.5 Viera e punés & parfunduar périshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pé&r keampensim.
Neni 16 Pagesa
16,1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

18.2 Pagesat do t& megulichen pér zbritie pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontrakiues b&n njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do fi paguhet interes
pér pagesd me vonssé né pagesén € ardhshme, Interesi do té llogaritet nga data né t8 cilén pagesa duhet
1& ishte b&ré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vones#, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Punsve pér té cilat nuk &shté dh#né normé& apo ¢mim nuk do 16 paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t8 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturds se l8shuar nga Kontraktuest do t& béhen né llogariné bankare
t8 dhénd né Plesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate gé e plotgson Kontraktuesi. | njgjti fermutar,
4é | bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né Hogaringé barkare.

Neni 17 Shkaqget pér kompsensim

17.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lsjon qasie né njg pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e spacifikuar
né KvK.
{h) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhénd llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

{vizatimet, specifikacionef) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1 kontraktuara né afatin e
caktuar si ng kontraté.

{c) Menaxheri | Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojg ose kiyejé testet n& punén
pédundinitare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontrakiuesit tjeré, autoritetet publike, sh&rbimet kemunale ose Autoriteti Konfraktues shkaktojné

voness apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohat.

] Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit p&r p&rmbushje t¢
kantratés.
(o Kontraktuesi has né pengesa pér Kryerjen e akfiviteteve (& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa

nuk jang pér shkak té joprafesionalizmit & Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarie e tilg ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do 12 rregullohet po ashtu.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e '
Republikés se Kosovés,

18.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jang p@rfshiré né gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢gmimin e konfraktuar nése konstaton se ka ngritje 16 tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit té pérfundimit t& punévea.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& fejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngriljes s&
tatimeve dhefose ngritjies se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kchés sa ka qené n&
voness kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng KVK
pér gdo dité q8 Data e Pédundimit &shté me voné se Data e Karkuar e Parfundimit. Shuma totale e démeve
té likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet
¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit, Pagesa e démeve té fikuiduara nuk do 18 ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagifni

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& bijé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KvK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njgé Garancioni 18 Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarts me
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parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té
reduktohet ng ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kentrakiuesi, Interesi nuk do 1€ paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera 18 nevojshme posacérisht pér Kryarjen e punéva. Kontraktuesi dubet 8 déshmoj se pagesa paradhénie
&shté pérdorur né k&té ményré me furnizim 1@ kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin
& Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té
Kontraktuesit, pas orarit & pérgindjeve & p&riunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1@ ndalohet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t&ré
té Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés fotale te kontratés origjinale.

21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit
ka vértetuar se Defeklet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késagj
periudhe jané Korrigjuar. Kontraktuesi mund t& z8vendéso] paraté e mbajtura me garancion bankar "me
kérkesé&”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratds, fumizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe 1€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakdésohet né KVK. Siguria e
skzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje g& &shié pasojé e
maosekzekutimit té ploté dhe 18 duhur t& abligimeve kontrakiore nga ana s Kentraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatds s& Pérfundimit,

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén |V t& kontratés.

Neni 23 Kostoja & Riparimeve

23.1 Humbija ose démtimi i Pundve ose Materialove gé do & pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit
dhe né fund té periudhgs s& Komigjimit t& Defekieve do & meguliohet nga Kontraktuesi né koston e
Kontraktuesit n&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te p&rshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nj8 njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha pun&f e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese fe defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se {e gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Perfudhés garantuese pér defekte
do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér 1&éshim te Ceriifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

24.2 Brenda 21 ditéve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te citat duhet te kivhen nga ana e Kontrakiuvesit para Eshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me p&lgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24 4 Autoriteti Kontraktues do & marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit,

Neni 28 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projeklit Hogaring e cila pérfshin né detaje 18 gjitha punét te
cilat duhen i paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pé&rfundimit t& Periudhés garaniuese pér defekta.
Menaxheri 1 projektit do te 18shoj Certifikat&n e periudhés garantuese te defekieve dhe do te certifikoj
cildndo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontrakiuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontrakiuesit nése nuk véren te meta. Nése liogaritia pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté
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apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektt brenda 15 ditésh do t€ paragesé njé plan g€ paraget
fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtesave q& jans t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézlmit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri | Projektit do te vendos mbi shumeén e cila do fi
paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

25.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktussi mund t& shképus Kontratén ng gofté se pala fjetér shkakion nje
shkelje themelore {& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi nd&rprené pungn pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirt kjo ndérprerje né programin e punés
si dhe pa autorizim & menaxherit 18 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& nd&rpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 16 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &
kontraktuesit pér kosto 1@ vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktussi falimenton apo hyn né ikuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxher! i Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifixatds s& Menaxherit t& Projekiit;

e, Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratgs dhe Kontrakluesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditdve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f. Koniraktuesi vonohet n& p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pé&r t& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste ¢ tjera nga ato & parapara me Nenin
26.2, Menaxheri | Projektit do t& vierésojé nése shkefja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t&
kontraiés.

26.4 Nése pér shkak ¢ fajit t& palés s& treté krijohen methana emergiente objektive dhe kjo e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve i& kontratés, Menaxheri 1 Projekiit me pelgimin e Kontraktuest do té pérfundoj
vazhdimésing e pétmbushjes s& punéve sa mé pare q& éshté e mundur, Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin & punds s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontrakiuesi t& fargohet nga zona e punés dhe ta
f&né até né njé giendje t& miré. Manaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera der
n& momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres pungn menjéherg, do té siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin branda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

27.1 Ngése kontrata nddrpritet pér shkak té shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kenfrakiuesit,
Menaxheri Projeklues do t& p@rpilojé shkresén mbi vierésimin e punds sé pérfunduar dhe materialet &
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nd avans qé jang marré para datés sé léshimit t& shkresés
n& fjalé dhe minus pérqindjen e vierésuar t& punéve & pakryera, si¢ &shié cekur ng KVK. Démet shiesé t&
likuidimit nuk do t8 aplixohen, N&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése konlirata ndérpritet pér shkak t8 interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materisle bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxhert | Projektit do t& iéshoj njé certifikaté per vierén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hecjes sé Pajisjeve, rialdhesimin e personefit t&
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrajtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e cerifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet & ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshma, dhe Punét
do t& konsiderohen t& jend prond e Autorifetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Meni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N2 qofté sa pamundésohet pérmbushja e kontratds nga shp&rthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts

kontroflit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 18 vérietoj kété. Kontrakluesi
do & siguro] vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé 8shtd e mundur pas pranimit té kétij
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vartetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tj dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté aritur marréveshje.

Nenij 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vErshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin & paiéve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashtd kontroifit té paléve kontrakiuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & p#rcakion Forcén Madhore dhe Kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté
gé &shté e mundur duhet Fi sigurojd punédhindsit njé deklarat® me shkrim me & dhénat e plota fidhur me
ngjarjen. Né k&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 18 pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iit. Brenda pesémbédhjetd 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti viergsojé té gjitha punét e
pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

. Afati pér pémbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t kontratds mund t& zgjatet
edhe pér nj# periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofts se kontrakiuesi pér njé kohé t& gjaté éshté baré i pa aftd, pér shkak & Forces Madhore, pér t'i
kryer obligimet dhe pérgjegjdsité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues hrenda shtaté 7 dité mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerjen € kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné 8 gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né manyrd migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tietrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarrdveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se 8shié e
mundzhma. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do ¢ i pérgjigiet kérkesas pér zgjidhje miqésore brenda 13 ditésh pas k&rkesés.
Periudha maksimale g& jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurds. N&se
pérpiekia pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj
keérkesave pér zgjidhje, té& dyja palét do té jené 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés s&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajmeéruar tjetrén.

31.2 N#se procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t&
pérpigen t& pajtchen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhia brenda
30 ditésh pas filimit 18 procedurés sé pajtimit, secila palé do t& kel® t& drejté té vazhdojé né fazén e
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshies,

Neni 32 Zgiidhja & mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhie brenda 30 ditésh nga filimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosimarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a} ose vendim nga givqi,
b) kurds ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KvK.

32,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pdr ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA Il EKONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshoiné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do & mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n&é KPK
Kontratés
P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
. ) 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
;;?3' | ;batueshem gjitha ceshtjet gé nuk mbulohen nga dispozitat e
e gpuna kontratés. Juridiksioni do t& jeté giykata pérkatése né
Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t¢ jete [SHQIPE].
o 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g.érgj_eg;éma dhe (@) Pé&r humbje ose d&mtim & Punéve, Impianteve
K'g‘{r'r;'t it ' dhe Materialeve 7§ ; By
ontraktuesi (6)  humbje ose demtim i Pajisjeve, 31
(¢) humbie ose dé&mtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Paps;eve) né
lidhje me Kontratén fshe -
{d) démtim personal ose vdakje:
(i)  t& punétoréve t& Kontraktuesit: }
(i) t& personave té tiera:
Programi 8.1 Kontraktuesi d dorézo; pér aprovim Programin pér
Pun&t brenda §; rmnni ditéve nga data e Nénshkrimit
& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar gshté &
dité
- 9.1 Menaxheri ; Projektit #sht® Hajredin Shehu ,ndérsa Mbykqyrés
'“SPe‘?t'm' dhe t& drejtéperdrejt jang: Jehona Dé&rvishi dhe Visar Mulaku
testimi
Fitlimi i punéve 10.1
Data e fillimit do t& jeté prej 25.05.2026 ku e gjith plani
hartohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do & jeté brenda 60
ditéive {8 punés.
Permirgsimi I §13.1
defekteve Periudha garantuese e defekteve &shig 365 dite (njé vit&)
neviere prej 10 %te vierés s& kontratés.
Shkaqet pér | 17.1 _ "
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do & jete [Shene pumnn]
dité pas nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang J0.25 %) pér

1




dite,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
Punét &shté 10 %] e Cmimit final t& Kontratés.

Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jané: Punédhénési pajtohet
ta paguaj kontraktuesin né& baze t& pundve t& kryera
dhe pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit t&
projektit dhe mbikéqyrésve t& drejtéperdrejté q¢ do €
bEng pércielljen e ekzekutimit t€ punimeve si dhe
situacioni pérfundimtar paguhet 15% t& vlerés sé&
kontratés dhe ne bazé {8 raporit te menagjerit te
projektit dhe mbikégyrésve t€ djt&pérdrejté te punéve

Mbajtz e Parasé 2141 Shuma e parave t& mbajtura éshté: fs

Siiggliitimit e | 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshfé 15,599.69 Euro.
€

Pagesa pas 271 Pérqindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

shképutjes sé jane perfunduar qe perfaqeson koston shtesé té Autorlteht

kontratés

Zgjidhja migésore e 312 Cdo mosmarréveshje do te zgjidhet ne menyre miqésore,

mosmarréveshjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
Eshid Gjykafa komunale Kaganik.

Zgjidhja e | 921 '

$gsmarrevgsc}gngé a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

aivaEsor ep findin gjaté ekzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk &shté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve teé cilat mund te lindin gjaté ekzekufimit 5& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur € zgjidhet M[K)(she
ndérmjet paléve do t& dor arbitrazh t& [SPECHiKG

fopdot

vné %?lm me
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

. Nd&rtimi i rezervuareve, stacionit t& pompimit dhe rrjetit t& Ujésjeligsit né Dushkajé- Kaganik

I _ ) Grhim njési .
Pas: Peérshkrimt Njesia Sasia
7 rie TVSH (€) Toerali {€)

Para fillimit t& punimeave duhet £3 behat diketimi gjeodezik néterren | trasesé &
projektuar té rriett te Wesjellesit duke perfshird:aksin e gypit, nyiet, pusetat, valvulat,

1.1 hidrantEt sl dhe tégithaelemente et tiera 1@ projektit me piketd (shenja me ngjyré m 2760.0 0 8,520.0
pérmanente). Kéto akiivitete duhet té realizohen ne form t& vazhdusshme paralel me
punimet.
P PR - ._(- . PR _J ..‘ o ] =0.5. .‘

13 mm.:q__,,_:_, i a:mc.n & kateg.!V dhe ¥ me mzkiné dhe darg,me giergsi b=0.6.dhe b=0.8 m dhe > 1987 2 50 5936.0
thelliési mas.=1.2 m

13 Furnizirni, ﬁwm:mno& dhe realizimi | m:.nmﬂ,n horizontal ©20cm per depertimine gypit nén o 20.0 50.0 10000
rrugan magjistrale.
Sigurirni dhe vendosja e rérés nén, mbi dhe anash gypit, fraksion 0-4mrh, ine trashssi

14 & Oska @ TETEs TN, Mb) GhE snosh BYRR, traxsion - e 496.2 15.0 74520
d=30cm, me planifikim dhe ngieshje. Ngjeshia té bEhet sipss ndrinave DIN, DPr 103%

15 mmmcn_..:_ n_r.m ,.q..m:nwﬂm m. mj,mﬂ#._n.u._amzucmm me shenjen * Kujdes Ujesjelisi™ per giate kanalit o 7800 0.5 1656.0
20-30cm mbi gypin & ujesjelisit

L5  |Mbushig-e kanalit me dheun 18 kateg.V-dhe V | marun nga germimi. i® 1490.8 in 44713
Gérmimi ' dheut t8 kateg IV dhe V me making dhe dorg, me thellsi maks 2.0 _ _

17 e ateg. v ehe ¥ e nore. : M peEr m? 450.0 5.0 2,250.0
vendosjen e razervarit bzlancues dhe rezervuarit liyesor.
Mbushija e trupit t8 rezervuareve gé mbetet mbi dhe me dheun té kateg. |V dha Vim 3

18 12 & trup wareve s < AU 329.0 50 1,645.0
nga germimi.
Fumizimi; transport], shirisja dhe ngjeshja e & it (FOMN/T?) pre] guAtte ¢

15 | rmizimi; transport m:a ja dhe ngjeshja m- mu_._.,_uo:n (FOMPN/M?) pre] gurit 1 thyer me 523 0.0 1,056.0
gélgeror, 0-50mm dhe 0-31.5mm me trashési t=40cm

L. Furnizimi, transporti dhe konstruktimi - bazss me betor té thjeshtd nén themele né o 135 100.0 13455

T Ytrashési 10 om, C12/15 ) : A
Furnizimi-dhe vendosja e betonit pér rezervuarin balancues me vBilim pref 60m’® me
beton C30/37M, Klasa-e Ckspozimit: XC4, XD3 XF4 , XA dhe konsistencd $3. Beton |

2.2 ‘{papershkrueshem nga uiji. m? 41.6 150.0 6.,245.3

Muret dhe pliakat horizontale [Beten [ natyralizuar me fage té fashtme 18 rrafshéta dhe té

pérpunudra)




Furnizimi dhe vendosja & betonit pér rezervuarin 200m°, dhe hapsires teknike 7%1.5m e
beton C30/37N, Klass e Ekspazimit: XC4, XD3 XF4 , XAl dhe konsisterice S3,

23 IBereni papershirueshem nga ujl. i? 111.7 150.0 15,7545
Muret dhe pltakat fiorizontale {Beton | natyralizuar me {age té jashtme & rrafihéte dhe &
pErgunuara)
Furnizirmi dhe vendosja e armaturés né strukturat e'betonit, ligji S500. Krahas sasisé né

2.4  ispecifikim ashtg flogaritur edhe 5% pér humbje nga prerja dhe distancera té zonave té. kz 3136.2 13 11,877.1

armatures.




31

Higroizalimi | jashtem

Pergaditja e siperfages duhet té reslizohet me ujg nén presion {mbi 400 bar} me systemin
rrotuliues me-géilim 18 largirmit 18 llymit ne siparfagen e betonlt dhe hapjes se strukturés
né sip&rfage té shéndosha: Betont i shtrembéruar, 1 dobét, | démtuar dhei prishur duhet
t& higet me mjete t& pérshtztshme,

Aplikimi

Furnizimi dhe-aplikimi | Sikafgol P-01 ose | ngjashem, emulsion bituminez | modifikyar me
polfimere.

Furnizimi dhe aplikimi : Sika Shield £ 47 S 4mm ose t ngjasher, membrane hituminoze me
polimere dhe siperfage me rere.

400.0

5.0

2.000.0

32

Furnizimi dhie aplikimi | sisternit t ploté hidroizolues né sipérfaget e brendshme té
rezervuafit pre} betoni pér ruajtje 18 Ljit 14 pijsh&m, me material gimento-polimerik dy
kormponentésh ase epoksidik, 18 certifikuar par kontakt me ujé 18 pijshem.

Pazicioni pérfshin té gjitha punimet dhe materialet 2 nevejshine pér realizim t8 plots, si:
Pérgetitjen e sipérfaqes {pastrim mielanik, hegja pjesésh té dobéta, larje, ati.).

Riparimin e defekteve diie carjeve me llag riparues.

Formimin e kéndeve me profil glysméharkar né nyjet mur~dyshetie,

Aplikimin e primerit {kur kérkohet ngz sistemi).

Apliimin & hidroizolimiit n& minimium 2-3 shiresa me trashési totale jo mé pak.se 2-3
i,

Traftimin e nyjéve konstroktive dhe kalimeave t& tubacioneve.

Mbrajtjen; kuririd dhi téstimin me mbushje prove me Ljé.

Pastrimin dhe dézinfektimin para vénies né funksion.

Materiall ditiet t& jetd i certifikuar pér kontakt me ujé 12 pijshém, jo roksik dhe rezistent
ndal presianit gozitiv t2 ujit.

4R7.0

5.0

24350

41

Furnizimi, transporti dhé vendosija né venér z rretholes rreth rezervuarit balancues me:
shitylla metali dlameter $53mm material | zinkuar, lartesi h=2.0m mbi dhe dhe 0.70m nen.
dhe e vendosur ne hapje te mbushdra me betpn C25/30 diameter te gropes:
0.4%Q.4*0.7m.

Shiyllat vendosean ne distancé: 2.0m njers prej tietres.

Mbushje me rrjet te galvanizuar ¥3,5mm hapje 8x8em e shtanguar ne tri nivete nivelin 0.0,
1.0 dhe 2.0m me tel te zinkwar fSmm. N& pozicion perfshihet edhe dyart nga caliku i
galvanizuar me grofile te njeta hapje dy dyer nga 80cm, duke parfshire & glitha
pozicionet (aksesaret) perfunksionaliziny t& tyre.

62.0

0.0

6206

Montimi i shicaligve né rezervuar nga materiali antikarezion me giatési L=3.5 m, sipas
vizatirmit.

copé

20

10040




3.2

Furaizimi, transporti dhe vendosfa n veper e pusetave nga beton armeja kualitet]
C25/30, srmuar me dy rrjeta f8mm né dy dreftime dhie distanc 20£20cm, me dimensione
te brendeshme: 1.5x1.0m dhe fartest h=1.2m , trashesite mureve t=320cm. Pusetat
vendosen per pika shkarkuse, ajrosése dhe pika fera.

cupé

50

3500

L,750.0

4.3

Furnizimi fransport montimi i kapakéve prej.glze DN-6A0 mm, konfarm Standardit
EN124, klasa D400 kN. pesha & kepakut T=40t. N& cmim 12 llogaritet edbe betonimi §
kurorés praj bétan-armesé C-25730.

copé

3.0

150.0

300

4.4

Furtizimi transport montiml 1 kapakéve prej celiku t& galvanizuar st hyrie né rezervuar.
Dirnensionet: 100x1500m.

N&gmim t& Hoparitet edhe karniza pastaj kapaku | eill de té jeté |8vizés che me dry
pérkatds.

Copé

20

200.0

460.0

4.5

Furnizimi trahspcrti montimi | gypeve nge geliku | gaivanizuar f30cm per gjrosje t&
rezervareve (gypi | gjatd 120cm meé kihes 90 shkall pasta) horizonzale 50cm dhe kihes
tierer 90 shkall pastaj vertikale poshté 30cm,

copé

150.C

3008

o1
s

i



5.1

Furnizimi, transportt dhe vendosja nié vepéra dy (2) pomipave centrifugale multistage.
Pompé ka fuqi motorike 22kw, me motor elektrik trefazor 3x400 V, secila me kapacitet 32
m?/h, Lartesia e dergimit {dignivel} H=160m.,

Pozicioni pérfshin komplet instalimin hidraulik me bazament, idhjet n&tubacionin DN-75,

HDPE PN1E. Grup | pompave | kompletuar me panel komandimi per 2 pompat, Kaléktore -

¢eliku Inox AISI304 ne thithje dhe dergim, Presostate/Sensor présloni par funksionim
automatk dhe vatvuta njekshore (moskthimil. Panelii kamandimit te jete | kompletuar
me njes! komasndimi/meonitorimi 1-6-pompa me buicna dhe ekran ge'tregon
Statusin/Funksionimin/Alarmie/Konfigurithe dhe mundeson Komunikifviin me sistemet
qendrore BMS/SCADA/PLE s pas protokolleve te komunikimit. Grupi | Pompave dhe njesia
e komandimit tearrije: Presion'Konstant duke rreguliuar shpejtasine e seriles gompe.
Komandim Automatik | pompave ne sistem kaskade. Startim/Mdalirn | pompave kur
kerkcherprurje e ulet.

Njésia
matésa:
komplet

{set],

1.0

8500.0

5,500.0

Furnizimi dhe mentimi | sensareve per matjen 2 miveleve dhe mbrojtjen 2 pompes
shtytése ngs puna e thaté:

- Radar pa kortakt: frekuencé mmWWave, saktési 5 mm, range deri & o, output 4-20 ma,
+ Modbus RTU, material PVDF/SS par flange, IPE8; montim nd qendér t& kapakut me
flange DNSO,

- Transmetues | presionit hidrostatik; transducer submirsible ma diapazon t8
pérshtatshém {p.sh. 0~10 mH20], sccuracy £0.1% FS, materia! PVOF/SS, kablio me
mbrojtje; vendoset né fund té rezervuarit pr referancé absolute.

kempl.

1.0

5000

5G0.00

5.2.2

. Sansoré piké: float mekanik ose optik {pa pjasé |&vizése pér ujé 18 pastér), me ¥ontskte
relé.pér PLC; vendosie né nivels 1é pércaktiiara {p.sh. 10%, 30%, 90%, 100%).

Kompl.

10

5000

500.00

Furniziei, transporti dhe vendosia né veper duke perfshiré vazhdimet 2 gypave me Lidhje
eiektrofuzive per Tubacion HDPE DNE3 PN1E.

50.0

8.0

400.0

5.2

Furnizirn, transporti dhe vendosjs né veper duke perfshiré” duke perfshirs vazhdimat e
gypave me Lidhje elekirofuzive per Tubacian HDPE DN7S PN16

1180.0

8,280.0

Furnizimi, transporti dhié vendosjs né veper duke perfehirg vazhdinat e gypave me Lidhje
eleldrofuzive per Tubacion HDPE DNSD PRLO

1660.0

00

18,600.0




Furnizimi, trarsporti dhe maontimi i pjeseve fazonike ne dhomen & pompave te rezervusn
i ujit -1 (V=60m3) dhe rezervuart | ufit-2 (V=200m3], materali duhet te jete GGGA0, ne
perputhje ing: EN-GIS-400-15 {DIN EN 1563 ductiie cast iron grade), EN-IS1030 {DIN EN

B4 1563 stee! number), GGG-40 {DIN 1593-1/2 ductils castiron grade), GEG40 (DIN 1583-
1/2 ductile cast iron grade), 0.7040 {DIN 1693-1/2 steel nimber. Pleset shtese (bulanat,
unazat lidhese, et)) per llidhia duhet te perfshihen: ne té gjitha pozicionst.

5.4,1 |Valvula e Kontrollit DN-50 Copé 24 100.0 200.0
54,2 vahulz e kontrotlit DN-65 Copé A0 120.0 480.0
5,43 |vaivelae kontrollit DN-80 Copé 6.0 1500 800.0
54,4 |Vaivola jo-kthyesa DN-50 Cop@ 1.0 110.0 110.0
54,5 |Valvula jo-kthyese DN-65 Cops 1.0 130.0 130.0
5,46 ivalvula.eajritnit ON-85 Copé 1.0 130.0 1300
54,7 |Valvulz e airimit DN-80 Coné 2.0 180.0 360.0
24,8 |Teleskopdirigiues me garniturg, ON-80 Copé 4.0 30.0 3200
54,9 lLidhse T §5-65-65 Copé 4.0 250 1000
5,410 jlidhse T 80-80-80 Copé 2.0 50.0 1600.0
54,11 |Kthese 507, DN-65 Copé 4.0 55.0 2600
5£,4,32 |Kthese 80°, DN-80 Copa 2.0 §0.0 180.0
54,13 |ujgmatés DN-80 opé 1.0 3500 3500
5,4,34 IRedukues DN-65/0N-50 Copé 1.0 55.0 55.0
5,415 |FF, DN-65, [=B00mm Copé 2.0 5.0 1200
3,416 |FF, DN-83, L=800mm Copé 2.0 £0.0 160.0
54,17 |FF, DN-65, L=1000mm Copd 1.0 106.0 100.0
54,18 |FS, DN-B5, L=500mm Copé 1.0 70.0 70.0
54,19 |FF, DN-BO, L=600mm {opé EX4) 100.0 200.0
54,20 |FF, DN-80, L=800rmm Copé 20 120.0 240.0
54,21 |FF, DN-80, (=1000mm Capé 1.0 1500 1500
54,22 {FS, DN-BQ, 1=500mm Copé 1.0 1000 160.0
5,4,23 iMontues/Demontues DN-B5 Copé 10 80.0 80.0
54,24 iMontues/Demontues DN-80 Copé 1.0 i00.0 100.0
5,425 |Adapter flangje per PE DN-S0-mm Copé 4.0 45 0 120.0
5,4,26 |Adaprer flangie-per PE DN=75 mm Copd 4.0 400 160.0
5,427 5ita nga inox-i  DN-50 Copé 1.0 §0.0 £0.0
5,478 |Sita nga inox-i DN-60 Copé 1.0 80.0 20.0
5,4,29 |Sita nga inoxd DN-80 Copé 1.0 100.0 160.0
54,30 |Manometér 0—16 bar Copé 1.0 40.0 400
2,431 |Ajéragerrés Copé 1.0 50.0 50.0
5,432 |Panet elekdrik + sensoré Set 1.0 500.0 500.0
54,33 |ksblio elekirik 410 mm? m' 50.0 154 750.0




_ 5,4,34 T.m.pmaq niveli / float séitch, Mekanik, kontakt 380V, pér pompé Copé 4.0 0.0 — 2000




5.5

Pompia e dozimit e cile do te vendoset né dhomen teknike tek rezervuari V=60m3, e cila
injekton sasing e kontrolluar (& Klorit négypin kryesor t& ujit,

Copé

16

500.0

S00.0

5.6

Furnizimi, transperti dhe vendosja n& vaper duke perfshirg Lidhje elektrofuzive per
Tubacion HDPE DN110 PN1D, st gypa per pastrim te rezervuareve me gjatdsi L=20m duke
perrfshirg mbyllésin per gypin perkates. Gypl punan me ramje 1& lird dhe vendgset né
piken minimale te razervuarit.

Copé

2.0

2060

6000

57

Furnizimi, transporti dhe vendosia né veper duke perfshiré Lidhje alektrofuzive ner
Tubecion HRPE DNLE0 PN10, si gypa per largimin e yjit te tepert né rezervuar né rast mos
funksionimi té senzareve me gjatés L=20m. Gypi punpn me ramje 1& liré€ dhe vendoset né
ptken maksimale te rezervuarit.

5000

1,000.0

58

Kabilo elektrik dyfazar 2x0,75 mm?, dike perfshicé-edhe sypin rbrojtes PYC/PE
@20 mra, 1PES, fleksihal

11800

10

1,180.0

53

Mbajtés /suport pér sensor, Plastike ose inox

Copé

80

5.0

400.0

5:10

Lidhje dhe aksesorg, Terminzle, mbrojtie kabliosh

Copé&

2.0

50.0

400.0

511

Furnizimi, transporti dhe vendosja né vepér e njé {1} vent!li pér pastrim (drain) pér
tubscionin HDPE @75 mm, duke pérfshirg fidhjet hidraulike me tubin, nylat e lidhjes dhe
bashkimet e nevojshme pérfunksionim korrekt. Ventili &shté prej. materiali inox ose
plastika industriale rezistente ndsj presionit dhe korrozionit, 1 pérshieishém pér presionin
nominel 18 pompés shitytésa.

Pérfshihet montiml, wcnxm,_.o_._m_ﬁ._a_r. lidhja rrie tubin HDPE dhe testimi i funksionimit, Ma
grmim te parashihet édhe puseta'nga beton-arme me dimensicne: a/b/h=130/180/160.

10

150.0

150.0

512

Furhizimi, transporti dhe vendosja né vepér e njé (1) ventili pée pastrim {drain) pér
tubacionin HOPE B30 mr, duke pérfshiré Hidhjet hidraultke me tubin, nyjat & lidhjes dhe
bashkimet e nevejshme pér funksionim korreks. Ventili 8shté prej materisli inox cse
plastiké industriale rezistente ndaj presionit dhe korroziont, | pérshtatsh&m pér presiohin
pomingl 1€ pompésshtyiése.

Pérfshifiet montimi, funksionalizimi, lidhia me tubin HOPE dhe testimi i funksionimiz N&
¢rmim te parashihet edhe puseta nga beton-arme me dimensione: m_e\:npwu\pmohmo.

falolal

3.0

2000

800.0




Furpizimi, transporti dhe vendosja né vepér g nja (1) ventili ajrosjeje pér tubacionin HDPE
@75mm, duke pérfshiré lidhjaet hidraulike:dhenyjat e [[dhjes me tubin.

Liogaria béhet pér m' t& rrietit {8 dezinfektuar.

518 [ventili &sht&-prej matériail inox ose plastiké industriale té rezistent nda] presionit dhe copé 3.0 180.0 540.0
¥orrozionlt, | pérshtétshém pér presionin nominal té pompés shtytése. Parfshibet
montiri, vulosja, lidhja me tubin HDPE dhe testimi i funksionirmit.
Furnizimi, transport dhe vendosja né vepér é njé (1) ventili ajrogjeje pér tubacionin HOPE
B90mm, duke pBrishirs lidhiet hidrauiike dhe nyjat ¢ lidhies me tubin.

534  |Ventlli &shté praj materiall Inox ose plastiké industrizle t8 rezistent ndaj presionit dhe copé 30 2000 600.0
kotrazionit, | prshtatshém pér presionin nominal & pornpés shiytése, Pérfshinet
mantimi, vuiosjz, lidhjd me tubin HDPE dha testimi | funksionimit.
Testimi i rrjetit t# vjésiellésit sipas rregullave dhe kushteve teknike t8

5.15 jegzekutimit ne prezencé 18 organit mbikgyrés. m' 2760.0 0.2 552.0
Lidgaria behet pérm' t& rrjetit t& dezinfektuar.
Dezinfektimi i rrjetit t8 ujBsjeligsk sipas rregullave dhe kushteve teknike (&

516 mmmmr..&_i: rné prezence t& organit mbikgyrés. m' 2780.0 0.4 1,104.0




6.1

Furnizimi trarisporti dhie veridtsia @ kabliit nea Pike furnizuse deri Re armanin elektrik

Kablle Ernergjetike Bakri {Ci, seksion 2x50rm2 Cu, 120lim PYC/XLPE pér instalim nd toks. ' 30.0 25.0 "750.0
Standart Pradhimi
Furnizimi dhe transporti dhe montimi | Grmanitelektrik gé vendoset prané rezenauarit
balancues dhe parbahet nga njé strukturd prej geliky 18 galvanizuer ose inox, dimensione 1.0
% (4,6 % L& m, ria mbrojtje IPSS, duke parfshir bazen nga betori.
Orinznt shérben pér furnizimin dhe kontrollin & pampave zhytgse dhe shtytése, sensordve t&
nivelit té ujit dhe pajisjeve pérejelidse.
Furnizimi dhe vendosjz e Kabllove trefazore industriale 3x16 mm? + PE (ose sipas |logaritjeve
1€ rrymés s& pornpave-dhe hurmbjeve né distancé}
WMbrojtie dha izolim sipas standardeve elektrike
Kabllot vendosen né conduits / kanale mbrojrése pér siguri dhe razistencé ndaj lag@shtisé
Kabllo trefazore industriale 3»16 mm® + PE {nse sipaé Hegaritjeve 18 rrymBs s& pompave dhe
humbjeve né distancé distanca e lidhjes 30m)
Mhbrpjtie dhe iralim sipas standardeve alektrike . ) ) )
5.2 Kabllot vendasen nékanale mbrokBse pér siguri-dhe rezistencé ndaj lagéshiisé set komplet 10 10000 1.000.0
Pangl kontrolli / PLC pér alternim sutomatik € pompave, mbroftje nga punimi né that dhe
monitorim sensorésh
Siguresa dhe kontakiord T8 vegantd pér seciidn pampé (zhyiése dhe shiyrése)
Relays dhe alarmn vizual / akustik per defekie osa nivel abnormal
Lidhje pér sensorés & hivelit minimal dhe maksimal t& ujit
Kabilo industriale & mbrojtur nga-armani drejt pompave zhytése né pus dhe pampave
shtytése né kthiné teknike
Parfshinet testimi i Tunksionimit t8 pompave, sensoréve dhe automatizimic
Dokumentacion teknik dhe manual pér operim dhe mirémbaitie
Secila pornpé ka sigurésé dhe mbrojtia 18 veranta,
Qrmani duhet té jet i kompletuar dbe funksional.
7 punimi i sht2pize (Kehines Teknike) mbi rezervuarin Akumulues me'dimensione t8 jashtmae t& shtepizes (4.5%3.5)m, fart8si 1 iré h=2.4m
Murimi'i mureve té jashtrmie dhe té brendshme me-blioka silkeport me trashési t& mdrit
d=25cm, .
7 Lidhja dhemurimi e bllokave & béfiet i ngjités 18 gatshém, m? 12.0 100 1.800:8

Uogaria t& bahet pér m® t& murimit .
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72

Sigurimi, transport! dhe punimi | betonit té klasic C30/37 per cerkladin né fund 18 mureve
me dimensione: 2030 n&t&r perimetrin e mureve si dhe nje lidhje ne mes me glatesi te
lir 3.0,

Ky pozicion perfshin edhe armimin me kater shufra @12mm dhestafa ©2/20cm.

Llogariz 1& béhet pér m®

15

200.0

300.0

73

Sigurimi , transporti dhe punimi | fasadds s& jashtme 18 shtépizés me stiropor N3 t2
presuar me trashisi t=8cm. N2 llogar hyné: Rjets pér stiroper, ngjitési pér.stiropor,
Hlajstiet kendaore, tiplat per stiropor etf. Gjithashty kétu hyné edhe lveria e mureve te
jashtme ma fasadé t& gatshma té plastifikuar Z.Smm dhe t& giitha pénpozicioneve tjera
pér kampletim té pozicionit kryasor. Llogaria
14 béhat pér m?

_-...,N

575.0

xS

Sigurimi | materialit, transporti dhe Iverja'e mureve te brendshmae t& shtépizés dhe
tavanit né hapsirén e rezervuarit me material té gatshém né dy shrresa. Kewu hyrie edhe
lyerja e mureve dhe tavanit me nglyre - polikollor 8 klasés & [-ré ng dy shitresa.

Licgaria t& bhet pér m*,

38.8

581.3

7.5

Sigurimi 1 materfalit, transporti dhe punimi i konstruksionit {8 kulmit njé ujoré me pjerrtés
20% 1& shtépizés nga druri halor i kategoris s& -r& ¥ mbutuar me sendvig lamaring té
plastifikuar & valzuar t=0.7mm, kétu hyn edhe punini i stréhéve (simsitjnga llamperia e
aluminit, muriml i kaltkéneve dhé t& giitha nénporicioneve shtesd par kampletim t&
pozicionit kryesor.

Uogaria t& béhier n& sip&rfagen e pierrt 8 Kulmit né m?.

244

65.0

1560.0

7.6

Punimi 1 konstrukeionit t& tavanit me pllala t& rigipsit me shiresé t& termoizolimit nga
leshit | xhamit me trashési d=5 cm me 2 giitha elementet pércieliése pér punim t3 tavanit
me rigips.

Liogaria té béher pér m?

m*

2.0

45.0

5400

77

Sigurimi ['materialit , transporti dhe miantimi { ollugeve horizentale dhe vertikale té
shtépizés,sipas vizatimit,
{iogaria béhet pér m'

2.0

1350

7.8

Sigurimi | miaterialit, puhimi dhe mdntimi | derés 58 hyrjes né rézervuar nga metsli me
dimernsione 100/205 em.
Uogaria t& béhet pér copié.

copé

10

3500

350.0

i1




7.5

Sigurimi 1 rateriallt, punimi dhe montimi | dritareve nga materiali1 plastikés sé& kiasés s& |-
r& {me xhama) me dimensione 100/60 tm sipas vizatimit 8 treguar.
Llogarta t& béhat pér copé.

copE

3506

700.0
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Nr. Puniri 1 pust me rotacion me thellsi h=120m

Caktimi | plkés s& shpimit brénda Iokacionit té planifikuar nga autoriteti kontraktues,
8.1 |Caktimit pikdssé shpimit duhet £2 bihet nga expert té fushés pérkatgse [ing. | gjeclogjisé) copé 1.00 200.00 20000 &
me zparabura pérkatése.

Gérmimii dheut té kat sé I1-té dhe IV-t& me makinert pér krijimin e Hapsirés ku da té
punchet snpimi, kétu nénkuptohet: gérmimi i dhegt pér hagjéen e gropés ku do té
punchet dhoma komanduese, hapja e kanalit nga dhoma korfianduese deri né rezervuar
82 |50/70cm s& bushky me mbulim t& kanalit pas montimit, shtrirjes dhe testimit 18 gypit m? 60.00 5.00 30000£
@50mem, zhavort etj. N& llogart hyné edhe largimi' materialit t& gérmuar deri né deponin
e caktuar niga organi mbikayrés.

Liogaria t& béhet pér m®1& dhelt 1€ gérmuar.

Geérmimi i dhieut € kateg. lil-t8 dhe W-t& me makineri dhe doré tplanifikim) pér hapjen e
themeleve 18 veguarg, shiritore dhe hapésirés 5& dhomés s& bashku me largirnin e dheut
deri n& deponin & caktuar nga orgeni mibikqyras.

tlogaria t& bhet pér m® t& dheut 12 g8rmuar.

83 m? 7.94 5.00 . 3969¢

Shtriria e shitresés s& zhavorit me trashési d=10 cm pér bazén e pllakés s& pashtme, &
8.4 Ingieshurme vibrator bretkocs, n? 158 10.00 1575 €
Lingarie t& béhet pér m?,

85 Mbulimi imureve anésore t& dhomés kemanduese me dheun-e gérmuar sipas vizatimit. . 40.00 +.00 4000 <
) Liogaria t& bahet pér m® t& dhelt té punuar. ' - i

Punimt dhe reslizimi i shpimit me makineri adekuate me rotacion. Diametri | ghpimit 1&
jeté @250mm. N2 llogari hyné: pérdorimi | pérkohshém t mbrotjtésave metalike né téré

thellsin e shpimit pér mbrojtien e shpimit nga shembje, dhe wmmmnmq?mq%m% .
86 . o ., - .. o o - . m 4 . 20000
pirojellése pér reafizimin e shpimit. Gjithashiu kéty hynd edhe sigurimi dhe vendosja & 120.00 1000 120000
gypave B160mm nga materiali i PVC s& ki . -ré:{té dedikuara pér shpime me rotacton)
Liogaria béhet pér.m' t& shpimit dhe gypave té PYC-sk.

Betonirni | themeleve Shiritore { 0,5 x 0,5 ), themeleve shiritore nga 8A«é me armaturd 4
87 |@ R2mm, CGZ5/30 Mpa. m? 4.00 200.00 a00.00 £
Llogaria béhet pér m® i betenit t& puauar.

Betonimi | pllakds s& dyshemes nga betoni ivarfer £-12/15 Mpa metrashési d=5 cm.

2.8 . . . . o . 250, ,
Liogaria bahet pér m® & batonit té punuar. ™ 180 30.00 43000%
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Betonimi 1 pliakés s& dyshemes nga BA 1 klasés C-25/30Mpa mie trashési d=10cm &
8.9 |armuar me armatur rrjetd @ 8/15/15 em {Q-335Mpal. Uogaria béhet pér m® m? 1.20 250.00 300.00£
1E betonit té punuar.

Betoaimi i mureve angsore nes betoni | armuar | Kasés T-25/30Mpa me trashési 18

. ) . m? 52 X X
8.10 murave b=15 em e armuar me anmaturé rrieté B 8/15 cm 3 200.00 1050.00€

Betanimi i pllakés mbuless nga BA 1 kiasis C:25/30Mpa e trashési 18 pliakés d=15 cm 2
8.11 |armuar me armaturd rijeté @ 8/15 em. m* 1,50 '200.00 300.00€
Llogaria biéhet par m? t& betonit té puntar.

Sigurimi | materialit, punimi dhe ndértimi i shtress & filtrit pérrreth "shtépizis” dhe

murevé té shplmit me zhavor 1& lumejve me fraksion 8-18mm. Punimi t& kryhet sipas
812 NV L : K . 00€
pormave dhe kushteve ndértimire né fuql, flogariz t& m 3.00 15.00 #5.00<
béhet pér m¥ 1 fiftrit t& puriuar.

Hidroizdlimi | mureve anésore dhe pliakés mbulesé me bitulit + koridor 3 mim. K&tu hyné
8.13 iedhe sigurimi | shiresés sé hidroizolimit me dheun e gérmuar, m* 50.00 10.00 S00.COE
tiogaria 18 b&het pérm?

Stgurimi, miontimi | kapakut metalik niE pliskén Sw_b_.u...,mmm t& dhomés komanduese me
8:14- |diametér $700mm, kéty parashiher edhe montimi | bazés nga profilet metalike pér Copé 1.00 150.00 150,00
montimin-e kapakut

" P P " . . .._ : an PR T o HM..
8.15 w”waza__ montimi i shkaliéve metalike - profile 18 petézzuara { [8vizése} me lartési h=32,0 copd 100 15000 150.00 €

Sigurieni, montimi{ pompas zhyvtése centrifugdle pér puse t& thells, né thigllési & pusit

h=120 i me figi P=9,0' KW me kapacitet minimal pergjelles t& ujit Qmin=5 ifs, (18m3/h},
Ba6 [kétu hyjné-edhe montimi i t& glitha elementeve pér funksionim normal t& pompés: copé 1.00 2000.00 2,000.00€
ankerimi i pompes (Baseplate inox $5316; shufra ankimi inox peshé stabilizugse pér
pompe), sajla per mangvrim, gypi furnizues- B875mim |, kebllit furnizues t rryrmies ati,

817 Eurnizimi dhe montimi | sensoreve per matjen & niveleve dhe mbrojtien € pompes
) zhytése pér pusin nga puna e thaté: - %

. Sondé elektreda — vendoset né pus pér mbrojtie direkte:dry run {start/stop siges

B 17, - R o R } L Grnpl. . 153, D0E
! nivelit]. £ thigshid, e firg dhe e pérshtatshme pér hapésira té ngushta nd guse & thalla, kormpt 10 500 13000

- Transmetues i presioriit hidrestatik — mat nivelin né ményré té vazhdusshme me dalie
7,172 [4~20 ma; | domosdoshem pér regjistrim, alarm dhe togiiké automatike; zgjidhni varsion kompl, 10 150.0 150.00<
me dizpazon 2100 m dhe kabllo vented pér kompensim-barometrik.
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8,172

- Motusési fundrues — né rezerviar pér kantroll ON/GFF dhé si mbrojtje @ dyté kundér

. xempl. 14 250.0 250.00€

overfillfunderfill; pérdorni t& paktén dy pika {min/max). P i
. - Ndérprerés presioni /-sensorrijedhjeje — st mbrojtje shtesé pér té deteltuar mungesé . _

1 . ) , ) . N kompi. 1.0 500 50.00
7123 presioni ose rriedhje {parendalon démtime né rast 13 bllokimit ose humbjes s& furaizimit). P =
8.18 |Sigurimi, montimi i pjeséve fazonike _ - £
819 jvalvulé joithyese ON - B5mm copé 1.00 100.00 100.00 %
8.20  |valvulg-shiber DN -85 mm copé. .u..oo. 150.40 150.00 €
8.21 |Kompeniztor delalimi DN 685 mm copd 1.00 100.00. 10000 €
8.22 {PE-75mm PN - 10 bar, SDOR13.6/ 56.3 ' 160.0Q 3.00 1,280.00 €
8.23 | Korps thithése $5316; mesh 1-2 mim; flangz DNTS; pesh stabilizuese; anti-vortex destan copé 1.00 100.00 0000 €
8.24 Jadapter flansh DN-75mm . copé 4,00 50.00 200.00£
325 .Mmhmwumdmﬂ pei mdtien € shtypjes 0-25 bar; 53 mum; glycerin filled; connection 1/2" BSP; copé 1.00 50.00 60.00 €
B.26  |Punlmii shtrassssé filtrit n& fund 18 shpimit min 1.0m m' 1.00 100.06 100.00 ¢
8.27 Sigurimi, montimi i kapakut metalik pér mbullmin e-vrimés s& shpimit-me dimensione 0,50 cope 1.00 100.00 190,00 €
% 0,56 m t=5mm

Pos: |, Totali 10,3304 £
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It, Punimet né stacionin & pempimit te Fabrika e Gélgerads

Pos: parshkrirni Njesia Sasia _na_ﬂw_mm_ Totali (£}
Furniziri, trensporti dhe vendosja nd vepér & dy {21 pompave centrifugale multistage.
Pompé ke fugi motorike 22kw, me motor elekerik trefazor 3x400 V, secila me kapacitet 32
m3/h, Lartesia e dergimit {disnive!l} H=160m.
Pozicioni pérfshin kempletinstalimin hidraulik me bazament, idhlet né tubacionin ON-75,
HEPE PNIS. Grup | pompave | kompletusr me panel kamandimi per 2 pompat, Koléktore Nigsia
celiky inox ALSI304 ne thithje dhe .nm_..m.ma. Presostare/Sensor presioni per funksionim m mw sse:
1.1 |sutematik dhe valvulz njekahore (moskthimi). Panelii kemandimit te-jete i kompletuar orm _mw 1.0 52000 5200.00
me njesi komandimi/monitarimi 1-6 pompa me butona dhe ekran getregon ﬁmﬂ
Statusin/Funksionimin/Alarme/Konfigurime dhe murideson komunikimin me sistermiet )
gendrore BMS/SCADA/PLE sipas protokolieve te komunikimit. Grupt i Pompave dhe njesia
e komandimit te arrije: Presion Konstant duke rregulluar shpejtesine e sediles pompe.
Komandim Automatik t pormpave ne istern kaskade; Startim/Ndalim [ pompave kur
kerkohet prurie @ ulet.
Sigurimi, transporti dhe montimi tgypit thithes se bashku me shporten thithése me
diameter F40mm me te gjithas pjesét & nevoishme fazonike pér kygie né pompé dhe :
13 [damstecd 1& gftha pieset € nevos pérkyaje né pamp Kotngt. 10 1900 190.00
shport# thithese dhe fidhler me gypin furnizues.
Liggaria t& béhet komplet,
-Pos: |1, Totali 5380.00
11, Punimet pér pastrirnin € rezervuarit te Sanivekst
Pos: Prshkrimi Nijesia Sasia na_ﬂ.%m_ Torali (£}
Punét n& pastrimin e sipérfages s& jashtme nié hapsiréd e bazenit. K&tu nénkuptohet:
larglmi | '8heut t& deponuar, shkurreve, drunjéve etj. N2 llogar hynéedhetransporti | . .
1 [orEIMI] Cheutie ceponuar, sniwrreve, crunjeve L. e fogar iy SporH 2 5130 3.0 1,5309.00
materialit deri né deponin t& ¢ilén e cakion organi mbikgyrés.

liogart t&-bEhet pér m? t sipérfages sé pastruar

Suvatimi i mureve, tavanit dhe dyshemes-sé rezervuarit me material (& gatshém pér
suvatimin e rezervuareve, Sivatimi té béhsat sioas normave dhe kushteve teknike, N&
1.2 |¢mim pérfshihet edhe |zerja paraprake me Emulsion-bazé dhe pastrimi | sipérfageve me m* 275.2 8¢ 2,201.60
u}& nén preston.

Liggaria t& béhet par ol

Pos: 11§, Totali 3,740.60
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REKAPITULIM | PERGIITHSHEM

Nd&rtimi i rezervuarit, stacionit t& pompimit dhe rrjetit & Yjésjellésit né Dushkajé

146,856.38 €

] Punimet né stacionin & pompimit te Fabrika e Gélgerés 5,390.00 €
151 |Punimet pér pastrimin & rezervuart te Saniteksi 3,740.60€
SHUMA TOTALE: 1+1+18 158,996.98 €
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF
KOSOVO
Komuna e Kacanikut
Opstina Kadanik/Municipality of Kaganik

Kryetari i Komunés
01 Nr. 370/01-11941/26
Kaganik , 21,05.2026

Ne& bazé Ligji Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,
| ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 t&
Rregullores 001/2022 Pér Prokurimi Publik nenit 70 , Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E MENAXHERIT TE KONTRATES DHE MBIKQYRESIT
TE DREJTEPERDREJTE

I. Me kété vendim emérohet Menaxher i projektit Hajredin Shehu dhe mbikqyrés t€
drejtéperdrejté : Jehona Dervishi dhe Visar Mulaku n& Projektin: Ndértimi i
rezervuaréve,stacionit t& pompimit dhe rrjetit té ujésjellésit né Dushkajé,Kacanik,n¢ bazé té
Kontratés 01Nr.370/01-11941/26/25 t& datés 21.05.2026

II. Menaxheri dhe mbikqyrésat e drejtéperdrejt t€ projektit do t€ jené pérgjegjés pér
menaxhimin e projektit t& lartpérmendur, do t& raportoj me shkrim ZKA, Zyren ¢ Prokurimit,
DSHPE mbi realizimin e punéve n€ teren.

III. Sipas kétij vendimi Menaxherét dhe mbikqyrésat e projektit do t& jeng t& angazhuar né
procesine  implementimit t& projektit, bazuar n& pérgjegjésit sipas LPP-se dhe Rregullores sé
Prokuirmit Publik.

IV. Me kété vendim t& njoftohet: Menaxheri, Mbikqyrsi i drejtépérdrejté, Zyra e prokurimit
, OE dhe DSHPE.
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: KOMPANIA E SIGURIMEVE Mk pofist OREGIGIIIEON
B, INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pé&r: Komuna Kaganik |
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér t&: N.T.SH. AR-DRITI , RR.G.G.SYLEJMANI Ferizaj |
(n& vazhdim “operatori ekonomik”). .'

Titulli | aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndértimi i rezervuaréve, stacionit t& pompimit dhe rrjetit té |
ujésjellsit né Dushkaj - Kaganik.
Nr i Prokurimit 652-26-2119-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e tenderlt;

DHE NGASE ne jemi pajtuar ti japim operatorit ekonomik kété siguri,

ANDAJ NE té& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pesembedhjete mije e Pes qinde e Nentedhjete e Nent e
Gjashtedhjete e Nent 15,599.69 € zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén
deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontrakiues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétorg, nénkontraktoré dhelose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 15,599.69 € sic éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e viefshme 100 dité prej 21.05.2026 deri mé 29.08.2026

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyre automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Lagjja Kalabria, KoEn;;IeSi iera, Hyrj;a Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové
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